
DIÁRIO OFICIAL

Ano XII - Edição Nº CCLXXII de 8 de Setembro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE
Avenida Doutor Antônio Sampaio, 100 - Centro - CEP: 65468-000 - Matões do Norte\MA

CNPJ: 01.612.831/0001-87 - Tel:  - Site: https://matoesdonorte.ma.gov.br/

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 29/04/2022 19:49:30 - IP com n°: 192.168.56.1

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira
CPF: ***.589.943-** em 29/04/2022 19:49:30 - IP com n°: 192.168.56.1

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial/?id=604

Página(s) 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

EXECUTIVO Ano XII - Edição Nº CCLXXII de 8 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 29/04/2022 19:49:30 - IP com n°: 192.168.56.1

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA -
NOMEAÇÃO: 157/2021

PORTARIA Nº 157/2021 - 08 de setembro de 2021

O Prefeito Municipal de Matões do Norte, Estado do 

Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, baseado na Lei 004/2021 e o no que foi deliberado 

na reunião ordinária do CMPC de 24/08/2021.

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear os membros governamentais e da 

sociedade civil, abaixo relacionados, para a composição do 

Conselho Municipal de Política Cultural CMPC, quais sejam:

Poder Público Municipal:

Órgão: Gabinete do Prefeito (Coordenação de Cultura)

Titular: Ronielson de Sousa Portela

Suplente: Poliana Miranda da Cruz

Órgão: Secretaria de Educação

Titular: Antônio Hygor Ribeiro da Silva

Suplente: Brendo da Conceição Bezerra

Órgão: Assistência Social

Titular: Francinecia Viana Bezerra

Suplente: Iarlisson Aires de Sousa

Órgão: Secretaria de Meio Ambiente

Titular: Aldimax Silva Martins

Suplente: Thais Sousa Costa

Órgão: Secretaria de Agricultura

Titular: Thiago Mesquita da Silva

Suplente: Raimundo Nilo Maciel Junior

Órgão: Secretaria de Administração

Titular: Josafá Oliveira Sousa

Suplente: Marlene Serra Coelho

Sociedade Civil:

Órgão:  Fórum Setorial de Artesanato

Titular: Maria Zilda Cabral Santos

Suplente: Rosana Araújo Brandão

Órgão: Fórum Setorial de Música

Titular: Salomão Alves dos Santos

Suplente: Antônio do Carmo Moreira da Silva

Órgão:  Fórum Setorial de Dança

Titular: Adriele Ribeiro 

Suplente: Raimundo Nonato Portela Licar

Órgão:  Fórum de Cultura de Povos tradicionais

Titular: Cleudiane de Jesus Lima Lica

Suplente: Josely Nascimento Fonseca Pereira

Órgão: Fórum Setorial de Capoeira e Maculelê

Titular: Marcio Martins Silva Santos

Suplente: Carlos Gabriel Pereira

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

MATÕES DO NORTE/MA, EM 08 DE SETEMBRO DE 2021. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira
CPF: ***.589.943-** em 29/04/2022 19:49:30 - IP com n°: 192.168.56.1

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial/?id=604

Página(s) 2 de 2


